ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
-Ansa/Anta: Património dos Bramimos

.1 Forza do 110.0

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Ne 008/15

Altera a Resolução n" 001/15 que dispõe sobre
a verba de Gabinete Parlamentar e dá outras
providências.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário aprovou e ela

promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° A Resolução n° 001/15, que dispõe sobre a verba de Gabinete Parlamentar,

cujo valor é fixado em 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais) passa a vigorar de acordo

com a presente Resolução,

Paragrafo único: O quadro de pessoal de Gabinete é fixado de acordo com o anexo

único da presente Resolução.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução correrão ã conta de

dotação orçamentária da Assembleia Legislativa.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação com efeitos

financeiros a partir do dia 1° de julho de 2015.

.allteio Antônio Marfins. 30 de junho de 2015.

Dep. J L 	VIER
1' 	cite

Dep. NALDO DA LOTERIA
I° Secretário

PALACIO ANTONIO AUGUSTO MARTINS —SUPERINTENDÊNCIA LEGISLATIVA
Proa do Gentio Chn93. 202 • Centro • PABX 195; 4009.5500 / 3623-1767

CEP 69 301440 Doa Vista - Rorac-a Bram Site mera ai rr 974.0e

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DL RORAIMA
"Jttanallo: Pairmtátuo Ja• Braoloon.

A Forco do Povo

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA Na 008/15

ANEXO ÚNICO

TABELA DE REMUNERAÇÃO DOS CARGOS COMISSIONADOS DOS GABINETES
PARLAMENTARES

ESPECIFICAÇÃO PROPOSTA GRUPO/GABINETE VALOR
FS-I 48 2 1.300.00
FS-2 24 1 2.000,00
FS-3 48 2 2.300.00
FS-4 48 2 3.000,00
FS-5 48 2 4.000,00

Chefe de Gabinete 24 I 4.500.00
ESPECIFICAÇÃO I VALOR

F5-1 48 2 1.500.00
ESPECIFICAÇÃO VALOR

FS-1 24 1 872,00
F5-2 24 I 915,00
FS-3 24 1 961,00
FS-4 	I 384 16 1.000,00
FS-5 24 	 1 1.160,00

ESPECIFICAÇÃO VALOR
FS-1 48 2 790,00

800,00 FS-2 48 2 '
FS-3 24 1 810,00
FS-4 48 	 2 820,00
FS-5 24 	 1 835,00

TOTAL 960 	 40 1

PALÁCIO ANTÓNIO AUGUSTO MARTINS — SUPERINTENDENCIA LEGISLATIVA
Praça ao Conto Cerco 202 • Canoa - PARK 19514009.5500! 3623-1767

CEP 69 331-380 • Boo Vista - Rociam& • Brasil • Site ~o 	pov ot

	Page 1
	Page 2